
ole kerge ülesanne. Kõrvalseis­
ja võib ainult nõu anda. Ka 
käesolev «Tallinna Polütehni­
kum number kogu oma infor­
matsiooniga on ainult nõuan­
deks. Valida ja otsustada tuleb 
igaühel enesel.

Valikuvõimalusi on TPI-s pal­
ju. Rohkem kui 30 eriala, veel­
gi rohkem aga vennasvabariiki­
de kõrgkoolides, kuhu võib as­
tuda meile eraldatud kohtadele 
meie vastuvõtukomisjoni kau­
du.

Valikuks esitatud erialad on 
kõik rahvamajandusele vajali­
kud, tööpõld nendel lai. On 
traditsioonilisi erialasid, aga ka

tümata nimetusest on kõik nad 
seotud uusima tehnika ja teh­
noloogiaga.

Teaduse ja tehnika väga kiire 
arengu tõttu ei tohi kõrgkool 
piirduda kaadri ettevalmistami­
sega ainult praegu kasutatava 
tehnika tarbeks. Kõrghariduse 
baasil saab ja peab spetsialist 
oma teadmisi pidevalt täienda­
ma. Eelpoolöeldust praktiline 
järeldus kõrgkooli astujale: täh­
tis on õigesti valida mitte seda­
võrd eriala, kuivõrd eriala vald­
konda (TPI-s teaduskond). Kit­
sam spetsialiseerumine, töö- ja 
ametikoht kujunevad välja hil­
jem, kui üliõpilaspõlv juha sel­
jataga.

ühised ettevõtmised ehitusmale­
vas, spordis, taidluses, matkad, 
puhkeõhtud ja palju muud. Ro­
mantika pole aga muidugi pea­
mine. Selle nautimiseks peab 
hästi laabuma üliõpilase põhili­
ne tegevus — õppetöö.

Üldisteks eeldusteks inseneri­
kutse omandamisel on piisavad 
keskkoolis omandatud teadmised 
ja tahe ning võime järjekind­
laks õppetööks kõrgkoolis. Kui 
teil need olemas on, olete tere­
tulnud Tallinna Polütehnilisse 
Instituuti.

Õppeprorektor 
prof. BORIS TAMM

. ±  Põnev? Miks mitte! Pildil ori elektrisüsteemide eriala 
'üliõpilased analoog arvuti abil elektrivõrgu tööreziime uuri­
mas* {Samasugust, tehnikapõnevust pakub aga TPI-s küllap 
iga eria la . . .

TPI 1882. AASTA
(еЩ Р Ш Ш с!)

Energeetikateaduskond
Maardlate allmaakaevandamise 
tehnoloogia ja kompleksne 
mehhaniseerimine. Elektrisüs­
teemid. Tööstuslik soojusener- 
geetika. Elektriajamid ja töös- 
tusseadmete automatiseerimine.

Automaatikateaduskond
Automaatika ja telemehaanika. 
Elektronarvutid. Tööstuselekt­
roonika. Automatiseeritud juh­
timissüsteemid. Raadiotehnika.

Mehaanikateaduskond
Masinaehitustehnoloogia, metal- 
lilõikepingid ja -instrumendid. 
Peenmehaanikaseadmed. Autod 
ja automajandid. .

Tööstus- ja tsiviilehitus. Vee­
varustus ja kanalisatsioon. 
Autoteed.

1 Keemiateaduskond 
Keemiatööstuse põhiprotsessid 
ja keemiaküberneetika. Kon- 
servimise tehnoloogia. Ühis­
kondliku toitlustamise tehnoloo­
gia ja organiseerimine. Puidu­
töötlemise tehnoloogia.

Majandusteaduskond 
Masinatööstuse ökonoomika ja 
organiseerimine. Ehituse öko­
noomika ja organiseerimine. 
Teeninduse ökonoomika ja or­
ganiseerimine. Majandusliku 
informatsiooni mehhaniseeritud 
töötlemise organiseerimine. 
Tööstuse planeerimine. Raama­
tupidamine ja majandusanalüüs.

Õhtune teaduskond 
Masinaehitustehnoloogia, me-

m

did. Automaatika ja telemehaa- 
nika. Ühiskondliku toitlustamise 
tehnoloogia ja organiseerimine. 
Tööstus- ja tsiviilehitus. Ma­
jandusliku informatsiooni meh­
haniseeritud töötlemise organi­
seerimine. Tööstuse planeeri­
mine. Raamatupidamine ja ma­
jandusanalüüs.

Kaugõpp eteaduskend
Tööstuslik sooj usenergeetika. 
Masinaehitustehnoloogia, metal- 
lilõikepingid ja -instrumendid. 
Elektriajamid ja tööstusseadme- 
te automatiseerimine. Puidu­
töötlemise tehnoloogia, Tööstus- 
ja tsiviilehitus. Autod ja auto­
majandid. Masinatööstuse öko­
noomika ja organiseerimine. 
Ehituse ökonoomika ja organi­
seerimine. Tööstuse planeeri­
mine. Raamatupidamine ja ma­
jandusanalüüs.

ачвмйан1 (teaduskonnakonkurss, kahe ek­
sami õigus, sisseastumiseksa­
mitest vabastamine).

Vastuvõtueksamid päevasesse 
osakonda astujaile on 1.— 
20. augustini. Eksamid õhtuses­
se ja kaugõppeteaduskonda 
toimuvad kahes voorus: augus­
tis ja septembris. Jäta meelde: 
kui Sul konkursipalle päevases 
õppevormis õppimiseks vähe­
seks jääb, võid samade tule­
mustega kandideerida ka õhtu­
sesse või kaugõppeteaduskonda. 
Kui aga mõni eksam hoopis 
äpardus, on Sul veel kaks kat­
set varuks.

Kivi kotti küpsuseksameiks!
Kui lõputunnistus taskus, kui 

oled otsustanud tehnikaspetsia- 
listi elukutse kasuks, siis — TPI 
ootab Sind!

Kohtumiseni vastuvõtukomis­
jonis!

Vastuvõtukomisjoni 
vastutav sekretär 

JÜRI VANAVESKI

kooliaastaring varsti jälle täis 
saab. Seni on Sinu jaoks ke­
vad tähendanud • järjekordse 
klassi lõpetamist ja teenitud 
suvepuhkuse saabumist. Sel 
aastal aga on teisiti. Lõpetad 
keskkooli. Astud ellu. Juba 
ammu arutled, mida teha edasi, 
kelleks saada.

Tallinna Folütehniline Insti­
tuut koolitab meie rahvama­
jandusele kõrge kvalifikatsioo­
niga tehnikaspetsialiste ja toot- 
misjuhte. Instituut annab tuge­
va põhja ja ettevalmistuse nii 
praktiliseks kui teadustööks. 
Meie lõpetajaid vajatakse roh­
kem, kui TPI suudab ette val­
mistada.

Tänavu võtame kolme õppe­
vormi — päevasesse, õhtuses­
se ja kaugõppesse kokku 2060 
uut üliõpilast. Neist 1250 alustab 
õpinguid päevases õppevormis, 
kus on valida kuue teaduskon­
na ja 30 eriala vahel. Kõik eri­
alad on huvitavad ja vastavad

Lõpliku otsuse tegemisel on 
Sulle abiks piisav informatsioon. 
Põhjalikku teavet tulevase elu­
kutse, töö, perspektiivide jm. 
-kohta annavad kõik meie tea­
duskonnad ja nende kateedrid. 
Pöördu julgesti nende poole!

Eriala valikul on Sul tulus 
teada sedagi, et TPI kaudu suu­
natakse noori õppima teiste 
vennasvabariikide kõrgkooli­
desse Moskvas, Leningradis, 
Riias, Odessas, Minskis jne. 
Pärast kõrgkooli lõpetamist tu­
levad kõik need noored tööle 
koduvabariik! Tänavu on sel 
teel võimalik asuda õppima 41 
erialal. Keeleraskusi ära kar­
da! Sooviavaldus koos va j alike 
dokumentidega tuleb esitada 
TPI vastuvõtukomisjonile, sis­
seastumiseksamid sooritatakse 
oma emakeeles koos TPI päe­
vasesse õppevormi kandideeri­
jatega.

Tänavu on meil abiturientide 
hulgas palju häid sõpru. Eel-

OOTAME!
pidajad praktiliselt koigi kesk­
koolide lõpuklassidest. Küllap 
oled saanud TPI-st üht-teist 
teada just nende, aktiivsete 
kirjasõprade kaudu. Vastuvõtu­
komisjoni poolt neile kõigile 
suur tänu! Oleme kõikide abi­
turientide küsimustele nii kirja 
teel, telefonitsi kui suuliselt 
alati meelsasti vastanud. Kui 
ka Sul on meile küsimusi — 
tule meile või helista telefonil 
532-151.

Avalduste ja dokumentide 
vastuvõtt algab 20. juunil. Kuna 
see on pühapäev, siis saame esi­
mesed avaldused tegelikult 
21. juunil vastu võtta. Päevases 
õppevormis õppimiseks on do­
kumentide esitamise viimane 
päev 31. juuli.

Üks tõsine soovitus: esita oma

vara! Kui dokumendid on kor­
ras, saad kogu edaspidise tä­
helepanu pühendada ainult 
sisseastumiseksamitele. Rahulik 
ettevalmistumine on eksamite 
eduka sooritamise tagatis.

Vastuvõtukomisjon suhtub 
heatahtlikult ka neisse, kes tu­
levad oma avaldusega meie 
juurde viimasel päeval. Doku­
mendid on aga üldse sellised as­
jad, m is nõuavad üsna bürok­
raatlikku käsitlemist. Kui mõ­
nes dokumendis on viga või 
pole see paber nõuetekohaselt 
vormistatud, siis ei saa meie 
seda vastu võtta. «Ajapiken­
dust» anda aga pole võimalik. 
Igal aastaL on aga just «viim­
sepäeva meeste» hulgas neid, 
kellel dokumendid korras pole.

Kartusest konkursi ees ei 
maksa Sul loobuda Sind huvi­
tavast erialast ega teha vii­
masel päeval valikut mõne eri­
ala kasuks, millele on laekunud 
vähem avaldusi, või kuhu vas-

фщшштятытшыщаKuulamas Klassikalise muusika 
kontserte, viibida kohtumisõhtu­
tel meie tuntud kultuuritegelase 
tega, aeg-ajalt on siin lihtsalt 
tore viibida puhkeõhtutel.

Tuleval kevadel avab uksed 
ka kiirelt oma tulevast kuju 
võ ttev  klubi-söõkla, mis veelgi 
laiendab võimalusi öppetöökõr- 
vaseks sisukaks ajaveetmiseks.

Tahaksin loota, et rõõm, mis 
on meie klubi embleemil, saab 
ka Sinu rõõmuks! ,

Üliõpilasklubi direktor 
OLAVI PIHLAMÄGI

m ilt vaatavad vastu kaks rõõm­
sat tudengit, üks neist ilmselt 
laulmas. Jääb selgitada, mil 
moel üliõpilasklubi oma emb­
leemil jäljendatud rõõmu töös 
edasi (k)annab.
" Taidluses lööb praegu kaasa 
üle poole tuhande inimese. 
Meie suurkollektiivide kuulsus 
on ulatunud kaugele väljapoo­
le meie vabariigi piire. ENSV 
teeneline TPI rahvatantsuan­
sambel «KULJUS», kellele anti 
1977. aastal Leninliku Komso­
moli preemia; ENSV' teeneline 
TPI akadeemiline NAISKOOR;

Une MEESKOOR; rahvakollek- 
tiivid  KAMMERKOOR ja 
PUHKPILLIORKESTER; PEO- 
TANTSURING, TEATRISTUU- 
D IO . . .

Iga asjast huvitatu saab kaa­
sa lüüa HUVIALAKLUBIDES. 
Neid on meil parasjagu roh­
kem kui teistes kõrgkoolides, 
nende populaarsus üliõpilaste 
seas samuti suur.

Kõige rohkem liikmeid on 
meie vanimas klubis — FILMI­
KLUBIS. Staažilt lähenevad 
sellele ateismiklübi «ATHEOS» 
ja  INTERKLUBI. RAHVUS-

VAHELISTE SUHETE KLUBID . 
tegutsevad nii vene kui eesti 
keeles. Palju huvitavat võetak­
se ette sõjalis-patriõotlikus klu­
bis «ISKATEL». Uusi liikmeid

• SULLE, KESKK O O LILÕPETA JA L !

ммит"1 niiMMi
RAAMATUKLUBI, PRESSI­
KLUBI . . .  Huvitavad üritused  
on kohvikklubides «EVA» ja  
«Р1КО».

Üliõpilasklubi korraldab ka 
kerge muusika kontserte aulas, 
üliõpilasballe ja palju  muud, 
millest saad Õige pildi alles siis, 
kui oled pähe pannud halli tu-  
dengitekli.

Ja lõpuks paar rida huvita­
vast majast, kuhu Sa ehk veel 
sattunud pole. See on TPI 
TAIDLEJATE MAJA endises

on romantikat:



KAS TEATE, 
ET...

TPI juures sooritatud^ sisse­
astumiseksamite alusel võib Õp­
pima asuda teiste liiduvabarii­
kide kõrgkoolide päevase õppe­
vormi insener-tehnilistele eri­
aladele?

Vabariikliku suunamisega on 
1S82. aastal võimalik õpinguid 
jätkata 41 insener-tehnilisel eri­
alal, mida meie vabariigi kõrg­
koolides ei õpetata.
Moskvas: polügraafiatööstuse
masinad; polügraafiatööstuse 
tehnoloogia; liikluse organisee­
rimine; autotranspordi ökonoo­
mika ja organiseerimine. 
Leningradis: maavarade otsin­
gute ja luure geofüüsikalised 
meetodid; ehitus- ja teedemasi- 
nad ning -seadmed; külmutus- 
ja kompressormasinad ning 
-seadmed; kinoaparatuur; heli­
tehnika; raadiotehnika; auto- 
maatelekterside; raadioside . ja 
raadiolevi; pai j ukanaliline elek­
terside; , kinö-fotomater j alide
keemiline tehnoloogia; trikoo- 
kariga tootmine; õmblustöödele 
konstrueerimine; vaguniehitus 
ja -majandüs; mootorvedurid 
ja vedurima j andus; raudtee­
transpordi elektrifitseerimine; 
automaatika, telemehaanika ja 
side raudteetranspordis; laeva- 
juhtiminõ; veetranspordi eks- 
pluatatsioon; lae va jõuseadmete 
ekspluatatsioon; laeva elektri­
seadmete. ekspluatatsioon. 
Odessas: laevamasinad ja meh­
hanismid; veetranspordi eks­
pluatatsioon; veetranspordi öko­
noomika ja organiseerimine. 
Riias: metallide survetöötlemise 
masinad ja tehnoloogia; pool­
juht- ja elektrivaakuumseadel- 
diste ehitus; tekstälitööstuse 
.masinad ja aparaadid; soojus- 
energeetiliste protsesside auto­
matiseerimine; automaatelekter- 
side; raadioaparatuuri konst­
rueerimine ja tootmine; palju- 
kanalüine elekterside.'
Minskis: elektrokeemilise toot­
mise tehnoloogia; puitplaatide 
ja plastikute tehnoloogia; ehi­
tus; elektrijaamad; soojuselekt­
rijaamad; metallurgiaprotsessi- 
de ’ füüsikalis-keemiline uuri­
mine.
Klaipedas: laevaehitus ia -re­
mont.
Kaliningradis: keemüis-tehnõ-
loogiliste protsesside automati­
seerimine ja kompleksne meh­
haniseerimine.
Belgorodis: ehitusettevõtete
mehhaaniline sisseseade. 
Mogiljövis: - ehitus- ja teedema- 
sinad ning seadmed.
Vilniuses: hüdrogeoloogia ja in-
■'̂ n#gäiüofc îä '̂‘  .
. Nimetatud linnade kaheküm­
nes kõrgkoolis on meie vaba­
riigile eraldatud 98 üliõpilas­
kohtu.

Mehaanlkateaduskonnas on inse­
nere koolitatud juba üle kolm e tu­
hande Lõpetanuid v61h kohata kõi­
g il  mk Itta ja aparaadlehitu e ning  
autotranspordi võtm epositsioonidel, 
kuld Ikkagi ei ole m ehaanikainse­
nere piisavalt, neid on vaja üha 
rohkem. Rahvamajandusplaanld 
näevad ette m asina- ja m etallitöös­
tuse toodangu ning aparaatide 
väljalaske tunduda suurenem ise. 
See kõik loob m eie lõpetajatele  
avarad võim alused leida töökoht, 
m is toob ühtaegu kasu m eie rah­
vam ajandusele ning vastab ka iga 
Inseneri enese huvidele ja kaldu­
vustele.

Praegu Õpib teaduskonnas lig i­
kaudu 300 Ü liõ p ila s t. E s im e s te l  kur­
sustel on õppeplaanid peaaegu sar­
nased. õpitakse üldaineid (ühiskon­
nateadused, matemaatika, füüsika, 
teoreetiline , m ehaanika jne.) ja 
•üldtehnilisi aineid (materjalide teh- 
noloogia, tehniline i Jöönestamine* 
mehhanismide ja vnasiäijite teooria, 
masinaelemendidj elektrotehnika 
jne.). Erialadesse hargnem ine algalj 
kolm anöal-neljandal kursusel. Prak­
tikal käiakse n e lja l korral, neist 
vähem alt kord vennasvabariikides 
või rahVaäemõkraatiamaades (Un­
gari RV). Üksikuid edukaid ü li­
õpilasi suunatakse pärast teise kur­
suse lõpetam ist Saksa DV-sse või 
Tšehhoslovakkia SV-sse Õpinguid 
jätkama.

Üliõpilasi võetakse vastu kol­
mele erialale:

*. masinaehitustehnoloogia, 
metallilöikepingid ja  -instru­
mendid,

*  peenmehaanikaseadmed,
*  autod ja  automajandid.

E N E R G E E T I K A

Energeetikateaduskonda võetakse 
uusi õpilasi neljale erialale:

*  maardlate allmaakaevandamise 
tehnoloogia ja kompleksne mehha­
niseerimine (mäeinsener)

-k tööstuslik soojusenergeeüka
(soojusenergeetlkainsener)

*  elektrisüsteemid (elektriinse­
ner)

*  elektriajamid ja töõstusseadme- 
te automatiseerimine (elektriinse­
ner).

Maardlate allmaakaevanda­
mise tehnoloogia ja kompleks­
ne mehhaniseerimine, üliõpila­
sed saavad põhjalikud teadmi­
sed põhi- ja üidtehnilistes aine­
tes ning tutvuvad juba esime­
sest kursusest alates ka geo- 
loogiateaduse alustega. Alates 
kolmandast kursusest on põhi­
tähelepanu mäenduse tehnikal

ja tehnoloogial. Tutvutakse nüü­
disaegsetes kaevandustes ja kar­
jäärides kasutatavate masinate 
ja mehhanismidega, pöörates 
suurt tähelepal! u tehnoloogiliste 
protsesside mehhaniseerimisele, 
elektrifitseerimisele ja automa­
tiseerimisele. Kuigi eriala põhi­
ülesandeks on koolitada inse­
nere allmaakaevandustele, spet­
sialiseerutakse üliõpilasi ka kar­
jäärides töötamisele. Seetõttu 
võivad TPI lõpetanud mäe­
insenerid edukalt töötada peale 
põlevkivikaevanduste ka vaba­
riigi põlevkivi-, fosforiidi- ja 
looduslike ehitusmaterjalide 
(lubjakivide, dolomiitide, liivade, 
savide jms.) karjäärides.

Elektrisüsteemid ori kõige 
laiema profiiliga elektroener- 
geetika eriala Nõukogude Lii­
dus. Sel erialal õpitakse kõike, 
mis ori seotud elektrienergia 
tootmise, jaotamise ja tarbimi­
sega. Samuti, kuuluvad siia 
energeetikaobjektide projektee-

Elektriajamite kateedri esimene robot «Anne-Kati*.

rimise, automaatjuhtimise, in­
formatsiooni töötlemise, arvu­
tustehnika kasutamise, loodus­
kaitse ja mitmed teised küsi­
mused.

Teoreetiliste teadmiste kõr­
val omandavad üliõpilased prak­
tilisi kogemusi instituudi labo­
rites, arvutuskeskustes, Eesti 
energiasüsteemi ettevõtetes ja 
õppepraktikal. Esimene ja teine 
tööstuspraktika toimuvad Eesti 
energiaob j ektidel, diplomieelne 
praktika reeglina tulevases töö­
kohas.

Tööst usun soo j usener geetusa, 
üleminek suurtootmisele töimüb 
kõigis rahvamajandusharudes. 
•Sellega kaasneb vältimatult 
tootmisettevõtete energeetika- 
baasi ulatuslik laiendamine ja 
uuendamine. Kõigis taolistes 
ettevõtmistes vajatakse soojus- 
ehergeetikainsehere nii projek­
teerijatena kui ka insenerteh- 
niliste töötajatena soojusener- 
geetiliste seadmete ekspluateeri­
misel.

Soojusenergeetika teoreeti­
lisi aluseid õpitakse tundma 
tehnilise termodünaamika, soo­
juse ja massivahetuse, hüdro- 
mehaanika, kütuse ja põlemis- 
teooria kursustes. Soojusener­
geetika põhilisi seadmeid käsit­
levad aurugeneraatorite, töös- 
tusahjude, soojusmootorite, 
pumpade õppeained. Leidub 
koht veel mitmele soojusener­
geetika eriainele: soojusvõrgud 
ja termofikatsioon, käitiste soo- 
jusvarustus, soojustehnilised 
mõõtmised soojusenergeetiliste 
seadmete automaatika jne. Õp­
petöö seostub tihedalt teadus­
liku uurimistööga tööstusliku 
soojusenergeetika laboris.

Tööstuspraktikad toimuvad 
meie kodumaa kõige eesrindli­
kumatel soojusenergeetikaobjek- 
tidel, paremad üliõpilased viibi­
vad praktikal sotsialismimaa­
des.

Enamik lõpetanuid asub tööle 
Eesti energiasüsteemi ettevõte­
tesse. Samuti vajavad selle eri­
ala insenere projekteerimisor- 
ganisatsioonid, tööstus- ja põl­
lumajandusettevõtted ning tea- 
dusinstituudid.

Elektriajamid ja tööstussead- 
mete automatiseerimine. Eriala 
sisuks on elektrienergia mõist­
lik muundamine mehaanilise 
liikumise energiaks kasuliku töö 
sooritamiseks tööstuses. Seega 
on elektriajam inimese abiline, 
sest ta vabastab meid raskest 
füüsilisest tööst. Nüüdisaegne 
automatiseeritud elektriajam, 
kasutab paljusid tänapäeva teh- 
nikaprogressi saavutusi, kaasa 
arvatud mikroelektroonika ja 
elektronarvutustehnika. Kaks 
kolmandikku toodetud elektri­
energiast muudetakse mehaani­
liseks tööks elektriajamite abil.

Alates 1982. aastast hakatakse 
eriala raames insenere spetsiali­
seerima ka tööstusseadmete ja 
robotite programmi ühtimise 
alal. Paratamatuks kujuneb 
täiesti uute omadustega elektri­
ajamite loomine tööstusröbotile 
ja manipulaatoritele. Uus suund 
küjurieb huvitavaks nii ; üliõpi­
lastele kui inseneridele nende 
tegevuses tööstuse robotiseeri- 
misel. Ruumiliste, paljude lii­
kumistega mehhanismide loo­
mine ja kasutamine avab laiad 
võimalused inimese vabastami­
seks esialgu füüsilisest mono­
toonsest tegevusest, aga hiljem 
ka mõningatest vaimse töö ele­
mentidest, mida on mõttekas 
masinale anda.

Eriala üliõpilased saavad 
praktilisi kogemusi meie kodu­
maa eesrindlikes ettevõtetes; 
paremad neist aga on tööstus­
praktikal Saksa DV-s.

Energeetikateaduskonna 
prodekaan 
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M E H A A N I K A

Masinaehitustehnoloogia, 
metallilöikepingid ja 

'instrumendid

See on teaduskonna põhieri- 
ala, millest ülejäänud kaks 
oleksid nagu. alguse saanud. 
Masinaehitusinsenere hakati 
Eestis koolitama tehnikaharidu- 
se algaastail. Ön ju masinaehi­
tus üks tehnika tugisambaid. 
Kuigi eriala on teistest vanem, 
pole ta vananenud. Eriala pi­
ka nimetuse all toimub tegeli­
kult laia profiiliga masinäehi- 
tusinseneride ettevalmistamine.

Stuudiumi vältel õpitakse nii 
masinate konstrueerimist kui ka 
nende valmistamise põhialuseid, 
seega võivad lõpetajad töötada 
‘nii konstruktorite kui tehno­
loogidena. Konstruktoritöö on 
loominguline . тг- see tähendab 
uute, täiuslikemate mehhanis­
mide ja masinate loomist, ole­
masolevate ajakohastamist ja 
automatiseerimist Tehnoloogi 
töö pole vähem huvitav. Tema 
tähelepanu keskpunktis on ma­
sinate valmistamine ja koosta­
mine tootmistingimustes: Me­
haanikainsenerid töötavad ka 
masinate ekspluateerimise kor­
raldajatena ja remondi orga­
niseerijatena, ettevõtte me­
haanikute ja peamehaanikutena 
kõigis tööstusharudes. Mehaa­
nikainsenere kohtame tootmis- 
juhtidena kõrgetel ametikohta­
del. Selle eriala on lõpetanud

Auto ohutusrihma katsetamas.

ENSV kohaliku tööstuse minis­
ter V. Veskiväli,' tootmiskoon­
dise «Talleks» peadirektor 
F. Treier ja TTTK «Mistra» 
peadirektor A. Sillaots.

Nüüdisaega iseloomustab 
elektronarvutustehnika ja arv- 
programmjuhtimisseadmete ka­
sutuselevõtt.,, Vahetult nende 
probleemidega tegeläb masina­
ehitustehnoloogia kateedri juur­
de loodud teaduslabor, kus me- 
haanikatudengid aktiivselt osa­
levad. Siit on alguse saanud ka 
hulk kursuse- ja diplomitöid, 
mille tulemused on pakkunud 
tõsist huvi rahvamajandusele.

Peenmehaanikaseadmed

Iga tüüpi aparaatide konst­
rueerimine ja valmistamise ka­
vandamine lasub peenmehaani- 
kainseneri õlgadel. Kuigi eriala 
nimetus viitab mehaanilistele 
aparaatidele ja seadmetele, tu­
leb loovas inseneritöös lahenda­
da ka külgnevate erialade üles­
andeid. Rutiinses ettekujutuses 
tähendab sõna peenmehaanika 
kelli, fotoaparaate või isegi 
Õmblusmasinaid. Tänapäev pa­
kub selle mõiste alla veel must­
tuhat peenikest mehhanismi 
peentöömasinat, mõõteseadet, 
automaatikavahendit ja tea- 
dusaparaati.

Meie vabariigi aparaaditöös­
tuses on tihedalt põimunud 
mehaanika, elektroonika, füü­
sika, , automaatika jt. erialade 
probleemid. ENSV Teaduste 
Akadeemia Erikonstrueerimis- 
büroo, tootmiskoondis «Tööstus- 
apäraat», Võru Gaasianalüsaa­
torite Tehas, raadiotehas «Pu­
nane Ret» — kõigis neis töötat 
hulgaliselt peenmehaanika eri­
ala lõpetanuid.

Peenmehaanikainsener saab 
universaalse . ettevalmistuse. 
Ühe tahu tema tegevuses moo­
dustavad aparaatide remont ja

ekspluatatsiooni, seepärast; koh­
tame' eriala lõpetanuid: palju­
des rahvämaj andushärudes, kus 
on tegemist aparaatidega. Ka 
aparaatide valmistamise orga­
niseerimine ning juhtimine võib 
kuuluda peenmehäahikainse- 
neri.de kohustuste hulka.

Autod ja automajandid

Tiheda ja suhteliselt hea 
teestiku tõttu hõlmab auto­
transport valdava osa meie va­
bariigi kauba- ja reisijateveost. 
Sõiduauto on muutunud isikli­
kuks tarbeesemeks. Kõik see on 
tinginud automajandite, remon­
di- tja hooldusettevõtete ulatus­
liku võrgu, m is. nõuab kvalifit­
seeritud ja laia silmaringiga 
spetsialiste. Küllap autode toot­
mise ja autotranspordi elavne­
mine ongi selleks põhjuseks, 
miks eriala on TPI-s üks popu­
laarsemaid. Tuleb aga meeles 
pidada, et Eesti NSV-s ei ole 
autotööstust, mis nõuaks auto- 
konstruktoreid või vastava 
tööstusharu tehnolooge. Eriala 
lõpetanud töötavad põhiliselt 
automajandeis ekspluatatsiooni 
inseneridena, samuti inseneri­
dena autohooldus- ja remondi- 
ettevõtetes ning autoinspekt­
sioonis.

Kuna eriala lõpetaja saab 
mehaanikainseneri kutse, siis 
on ettevalmistuse - pearaskus 
autode kasutamisega seotud 
tehnilistel probleemidel. Kitsam 
erialane spetsialiseerumine on 
võimalik kas autode tehnilisele 
ekspluatatsioonile ja hooldele 
või autode kasutamisele - j а 
autovedude organiseerimisele, 
s. o. kommertsekspluatatsiooni- 
le.

Mehaanikateaduskonna
dekaan
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Noor sõber, kas tajud, -et 
aparaadid muutuvad iga päeva­
ga ikka intelligentsemaks?

Kui tahad neist üle olla, siis 
tu|e meile.

Elektrit ei tohi Sa karta. Mit­
te seda tugevat, mis mootoreid 
nngi ajab —  toda meil õieti 
polegi, vaid seda nõrka, mis 
voogab arvuti mälus ja teeb 
aparaadid vilkaks ning targaks. 
Sui peab olema tahet elektri 
viguritest aru saada, muutuda 
tema peremeheks.

Ka matemaatikat ei tohi Sa 
peljata.

Kui tuled ja töökas oled, siis 
Sa ei kahetse. Me oleme noo­
red, me liigume jõudsasti edasi, 
meid vajatakse igal pool ja 
ikka rohkem.

*  *  *
Automaatikateaduskond on 

■noor. Noor ja 'kiiresti arenev 
nagu automaatika ise, nagu ko- 
gu^tänane elektroonika ja kõik 
ršeüele põhinevad tehnikaharud.

Teaduskonda kuulub 4 ka­
teedrit. Insenere valmistatakse 
v-ette -5 erialal.

AUTOMAATIKA KATEE­
DER loodi 1960. aastal ja on 
-vanim ning suurim kateeder

teaduskonnas, profileerides 
automaatika ja telemehaanika 
ja  automatiseeritud juhtim is­
süsteemide (AJS) erialasid. Esi­
mene lend automaatikainsenere 
lõpetas TPI juba 1961. aastal, 
siiani on päevases õppevormis 
lõpetanuid kokku 475. AJS eri­
ala esimesed lõpetajad asusid 
tööle 1974. aastal, lõpetanuid 
on 221.

ELEKTROONIKA KATEE­
DER moodustati 1962. aastal. 
Profileerib tööstuselektroonika 
eriala, kuhu vastuvõtt avati 
samal aastal. 1966. aastast tä ­
naseni on elektrooniku kutse 
saanud 276 päevase õppevormi 
üliõpilast.

RAADIOTEHNIKA KATEE­
DER avati 1966. aastal. K a­
teedrit iseloomustab kiire aren- 
gutempo, seda eriti teadustöös. 
Esimesed 3 raadioinseneri lõ­
petasid TPI veel enne kateed­
ri avamist 1965. aastal, praegu 
on lõpetanuid 375.

ELEKTRONARVUTITE K A ­
TEEDER asutati samuti 1966. 
aastal, mil avati ka vastuvõtt 
elektronarvutite erialale. Esi­
mesed noored spetsialistid asu­
sid tööle 1971. aastal, lõpetanuid 
on 238.

Tänavu võetakse eesti õppe­
keelega rühmadesse vastu 150 
üliõpilast (elektronarvutite, raa­
diotehnika, AJS ning automaa­
tika ja  telemehaanika erialale 
25, tööstuselektroonika eriala­
le 50). Automaatikateaduskon- 
nas õppimine eeldab keskmi­
sest sügavamat huvi matemaa­
tika ja füüsika vastu. Alates 
esimesest kursusest pööratakse 
suurt tähelepanu arvutustehni­
ka kasutamise oskusele. Auio- 
maatikateaduskonna üliõpilased 
on TPI arvutuskeskuse kõige 
sagedasemad külalised.

Kateedrid soodustavad igati 
üliõpilaste osavõttu lepinguli­
sest uurimistööst, mida võimal­
dab ka lepingulise uurimistöö 
suur maht. Ei ole haruldased 
juhused, 'kus ka esmakursus- 
lastele leitakse jõukohane uuri- 
misülesäntie:
ELEKTRONARVUTITE erialal
on ettevalmistuse põhirõhk 
numbriliste elektronarvutite 
ning arvu tisü steem ide põhja­

likul tundmaõppimisel, samuti 
nende projekteerimis- ning 
konstrueerimismeetoditel. Tõhus 
ettevalmistus saadakse ka ar­
vuti kasutamiseks. Eriala lõpe­
tanu võib edukalt töötada elekt­

ronarvuti hooldajana, uute ar­
vutite ja arvutisüsteemide loo­
jana,: aga ei jää. hätta ka siis, 
kiii Ön tigem isi elektronarvuti 
kasutamisega ja ülesande la­
hendamisega.

AJS ERIALA lõpetanu on 
süsteemiinsener, kes võib edu­
kalt töötada kõikides rahvama­
jandusharudes, kus luuakse ja 
kasutatakse universaalsel või 
juhtimisärvutitel ning ajakoha­
sel ihformatsiooniülekandeteh- 
nikal põhinevaid automatiseeri­
tud juhtimis- ja  informatsiooni- 
süsteeme. Eriala võib nimetada 
teaduskonnas õpetatavatest kõi­
ge matemaatilisemaks. Lõpetanu 
saab instituudist kaasa süstee-, 
mialase teoreetilise ettevalm is­
tuse ja elektronarvutustehnika 
heä kasutamisoskuse, tunneb 
aga ka arvutustehnika riist­
vara.

AUTOMAATIKA JA TELE­
MEHAANIKA eriala ön kõige 
universaalsem. Automaatika-, 
insener oskab projekteerida ja  
kasutada keerulisi (ka juhti- 
misarvuteid sisaldavaid) auto­
maatika- ja telemehaanikasüs- 
teeme, välja töötada tehnoloo­
giliste protsesside automaatseid 
juhtimissüsteeme. Kõrvuti vas­

tava teoreetilise ettevalmistuse­
ga õpitakse■ tundma automaati- 
kavahendeid ja  -seadmeid, saa­
dakse ka elektroonika alane ha­
ridus.

TÖÖSTUSELEKTROONIKA 
ERIALA üliõpilased saavad 
põhjaliku ettevalmistuse pool- 
juhttehnikas ja  mikroelektrooni­
kas. Vanematel kursustel on 
võimalus spetsialiseeruda:

a) mikroelektroonika elemen­
tide ja  pooljuhtseadiste kasu­
tamise skeemitehnikale,

b) mikroelektroonika ja  pool­
juhtseadiste konstrueerimisele 
ja  nüüdisaegsele tehnoloogiale.

Elektroonikainsener suudab 
hooldada keerukat elektroonset 
aparatuuri, võib edukalt töö­
tada ajakohaste elektron- ja  
pooljuhtseadiste ja  seadmete 
loomisel, konstrueerimisel ja  
uurimisel.

RAADIOTEHNIKA erialal 
on ettevalmistuse põhirõhk räa- 
diotehniliste protsesside teo­
reetilisel küljel ja praktiliste 
oskuste universaalsusel. Raa­
dioinsener tunneb ja oskab ka­
sutada matemaatilisi meetodeid 
ning arvutustehnikat, ajakohast 
ra a d io te lev is io o n i- ja sidedpa- 
aparatuuri. Tugev on ka elekt­
roonika alane ettevalmistus.

ÕPPEAEG on kõikidel eriala­
del 4 aastat ja 10 kuud. Selle 
äjd kestel käiakse neli korda 
praktikal, nii rrieie vabariigi kui 
ka vennasvabariikide eesrindli­
kes ettevõtetes. Kaks praktika- 
gruppi ön igal suvel Tšehho- 
slovakkias ja üks Ungaris. ■

TULEVANE TÖÖKOHT. Va­
jadus meie teaduskonna lõpe­
tanute järele on väga suur. 
Neid oodatakse kõigis rahva­
majandusharudes. Lõpetanud 
võivad sõltumata erialast edu­
kalt töötada ja  töötavadki ka 
teadusinstituutidee ja  -organi­
satsioonides. Avarad on võima­
lused teadmiste täiendamiseks 
aspirantuuris nii meie vabarii­
gis kui ka NSV Liidu teistes 
uurimisinstituutide s ja kõrg­
koolides.

Automaatikateaduskonna 
dekaan 
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K E E M I A
Keemiateaduskonnas õpib 

•praegu üle 600 üliõpilase. Ole­
m e TPI kõige väiksem teadus­
kond. Üliõpilasi õpüetäb meil 44 
Õppejõudu kuuest erinevast ka­
teedrist.

Keemiatööstuse protsessid ja 
keemiaküberiieetika. Praegus­
aja keemiatööstust iseloomusta­
vad tootmisprotsesside intensii- 

-vistamine, automatiseerimine' j a 
distants juhtimine; üleminek 
uuele, jääkideta tehnoloogiale; 
keskkonnakaitsenõuete üha ran­
gem järgimine. Seega tuleb 

Ikeemiatehnoloogia inseneril oma 
igapäevatöös kokku puutuda 
.keemia, keemilise tehnoloogia, 
tootmisprotsesside optimeeri­

m ise ja automatiseerimise ning 
keskkonnakaitse probleemide 
la ia  ringiga.

Eriala profileerib keemia­
tööstuse protsesside ja aparaa­
tide kateeder, üks vanemaid 
*TPI-s. Kateedris on head peda­
googid, korralik laboribaas ja 
kauased kogemused keemiainse­
neride koolitamisel.

Üliõpilased saavad hea ette­
valmistuse nii puhtkeemilistes 
(anorgaaniline, analüütiline, or­

gaaniline, füüsikaline ja kolloid- 
keemia) kui ka üldinsenerlikes 
(insenerigraafika, teoreetiline 

mehaanika, soojustehnika) ja 
keemilis-tehnöloogilistes ainetes 
(üldine keemiline tehnoloogia, 
keemiatööstuse protsessid ja 
aparaadid, soojus- ja  ̂massi- 
vahetuse aparaadid). Õpitakse 
valdama uusimaid keemilise 
analüüsi meetodeid, automati­

seerimise aluseid, arvutustehni­
kat ja -meetodeid keemilis- 
tehnoloogiliste protsesside ja 
.aparatuuri arvutamiseks. Kül­
laldast tähelepanu pööratakse 
ka keskkonnakaitsele ja ette­
võtete majandustegevusele.

Lõpetajad suunatakse tööle

vabariigi keemilis-tehnoloögilise 
kallakuga ettevõtetesse tehno­
loogidena ja vahetusinseneri- 
dena, spetsialistidena tehnoloo­
gilistesse uurimisgruppidesse, 
Samuti inseneride ja teadurite­
na teadusasutustesse. Hästi kee­
miatööstuse' põhiprotsesse tun­
des võib lõpetanu töötada m i­
neraalväetisi, ehitusmaterjale 
ja tselluloosi tootvais, samuti 
põlevkivikeemia, peenkeemia, 
tarbekeemia ja ka teiste töös­
tusharude keemilisi protsesse 
rakendavais ettevõtteis.

Teatava tööstusharu tehno­
loogia paremaks tundmaõppi­
miseks antakse lõpetajaile vii­
masel kursusel ^vastavalt tule­
vasele töökohale kitsam ette­
valmistus kursuse- ja aipiomi- 
projektide kaudu ning erialasel 
tööstuspraktikal.

Huvitav on töö uurimisinsti- 
tuutides ja konstrueerimisbü- 
roodes, kus keemiatehnoloogia- 
insenerid võtavad osa uute teh­
noloogiliste protsesside kujun­
damisest ja juurutamisest töös­
tuses.

Õppeaja vältel on üliõpilastel 
võimalus tutvuda ka Tšehho­
slovakkia SV ja Ungari RV 
keemiatööstuse eesrindlike ette­
võtetega.

Toiduainete tehnoloogia ka­
teedris saavad oma hariduse 
kahe teineteisele üsna lähedase, 
kuid siiski selgelt erineva suu­
nitlusega rahvama j andusharu- 
de tehnoloogiaspetsialistid..

Konserviinise tehnoloogia 
(KO) eriala tegelik profiil on 
märgatavalt laiem nimetusest. 
Mitte ainult konservitehased, 
vaid ka kõik teised meie vaba­
riigi toiduainete tööstusliku 
tootmise ettevõtted saavad oma 
tehnoloogiainsenerid sellelt eri­
alalt. Šokolaad, kompvekid, leib, 
sai, jahu, vein, õlu, kala- ja

aedviljakonservid — see pole 
kaugeltki 'täielik loetelu toode­
test, mille kogus, kvaliteet ja 
omahind sõltuvad suuresti KO 
eriala lõpetanute kutsetööst. 
Nüüdisäjä 1 rahvamajanduse 
üheks tähtsamaks ülesandeks 
loetakse uute biotehniliste mee­
todite kasutuselevõttu. Kä see 
tegevusala on KO tudengitele 
üsna lähedane.

Ühiskondliku toitlustamise 
tehnoloogia ja organiseerimise 
(KÜ) eriala sisu vastab täpselt 
tema nimetusele. Vahe on rrieie 
vabariigis riiklikke või koope­
ratiivseid . toitiustusettevõtteid, 
kus ei tõotab s eriala lõpeta­
nuid. Nõudmine eriala spetsia­
listide järele aga kestab. Igas 
restoranis, kohvikus ja sööklas 
peavad olema tootmisjuhid, kes 
tunnevad inseneri- ja majan­
dusteadusi, oskavad ise toitu 
valmistada ning saavad hak­
kama toitlusettevõtte igakülgse 
juhtimisega.

Meie toit pärineb suurelt 
Dsalt elusorganismidest ja on 
vajalik inimese kõige elulise­
mate vajaduste rahuldamiseks. 
Seetõttu õpetatakse toiduainete 
tehnoloogia kateedris TPI-s koi­
le rohkem bioloogilisi õppe­
aineid. Biokeemia, mikrokeemia, 
mikrobioloogia ja toitumise, fü­
sioloogia on nende erialade 
spetsialistidele oluliseks teoree­
tiliseks aluseks. Toit on keemi 
Liste ühendite kogum segu mil 
le füsioloogilist väärtust tuleb 
määrata keemiliste analüüside­
ga. KÜ eriala üliõpilaste töö 
keemialaborites on sama ma­
hukas kui teistel keemiatuden- 
gitel. On äga üpriski iseloomu­
likku —  KÜ tudengite tegevus 
kateedri õppeköogis erineb 
kindlasti ihseneritudengi tava- 
kohastest ülesannetest.

Toiduainetega seotud erialad 
on viimastel aastatel abiturien­
tide hulgas üsna populaarsed 
Meile õppima pääsevad ainull

>ärimad noormehed ja neiud. 
Seetõttu põle imestada toidu­
ainete kateedri õpperühmade 
aead õppeedükust, paljude tu- 
lengite liitumist kateedri tea- 
iustöösse. Vähe ei ole neidki, 
selle tudengipõlves tärganud 
auvi teaduse vastu kroonib 
aüüd teaduste kandidaadi dip- 
Lottn.

Puidutöötlemise tehnoloogia.
rällinnas Märja t. 9 tootmis­
koondise «Standard» ühe Uue 
koone 7. ja: 8. korrus on tule­
vaste puidu tehnoloogide päralt. 
Siin, otse ettevõttes, asub TPI 
puidutöötlemise kateeder, mis 
annab olulise osa erialasest et­
tevalmistusest KM-eriala 
PUIDUTÖÖTLEMISE TEHNO­
LOOGIA — üliõpilastele. Tut­
vutakse puidu omaduste ja 
töötlemisega, suurt tähelepanu 
pööratakse ka liimidele, lakki­
dele ja värvidele. Rida prakti­
kume viiakse läbi mööblit toot­
vates ettevõtetes Tallinnas.

Meie vabariigis vajavad püi- 
dutehnolooge paljud’ ettevõtted. 
Asjatundjate tehnilised teadmi­
sed ja nooruslik energia kulu­
vad marjaks ära Tallinna, Pär­
nu, Tartu, Võru, V alga. ja 
Kohtla-Järve mööblivabriküis, 
Neid oodätakse tööle ajakoha­
sesse Püssi Puitplaatide Kom­
binaati, metsakombinaatidesse, 
ETKVL-i ja EKE süsteemi.

Puit on ümbritsenud inimesi 
tsivilisatsiooni arengu ;' kõigil 
etappidel ja alles viimasel ajal 
püütakse seda asendada süntee­
tiliste materjalidega. Nende 
probleemide — kui palju puitu, 
kui palju polümeere peab ole­
ma meie korterites ~ •" lahenda­
misel ongi oluline sõna öelda 
puidutehnoloogil.

Keemiateaduskonna 
dekaan 

prof. MIHKEL VEIDERMA
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M A J A N D U S
M ajandusspetsialistilt nõutakse
*  Laialdasi teadmisi tööstusharu, 

koondise ja  ettevõtte ökonoomika, 
juhtim ise ja planeerimise ning  
prognoosimise ja töökorralduse  
alal.

*  Spetsiaalseid teadmisi majan- 
dusteadusllKuks uurim istööks ning  
projekteerimise ja tehnoloogia öko- 
noomikaprohleemide lahendamiseks.

*  Võimet analüüsida teaduse ja  
tehnika probleeme m ajanduslikust 
aspektist, tunnetades nende tehni­
list sisu ja lahenduse uudsust.

*  Oskust formaliseerida ja töö­
delda tehnika- ja m ajandusinfor- 
matsioonl ning kasutada seda opti­
maalsete otsuste tegem iseks.
К

TFI-s koolitatakse ökonoo­
mika erialadel tööstuse planee­
rijaid, kes saavad üldise ma- 
jandusteadusliku ettevalmistuse 
tugeva juhtimise ja planeeri­
mise kallakuga. Lõpetajad suu­
natakse tootmiskoondistesse- 
ettevötetesse ja keskasutustesse, 
1982. aastal võetakse eesti õp­
pekeelega rühma 25 uut üli­
õpilast. Õppeaeg 4 aastat. Eri­
alast väljaõpet juhib tööstuse 
juhtimise ja planeerimise ka­
teeder, juhataja majandusdok- 
tor prof. R. Üksvärav.

Tööstuse raamatupidajad ja 
majandusanalüüsi spetsialistid
saavad õppeaja vältel üldise 
majandusteadusliku ja spetsiaal­
se tööstusraamatupidaja ette­
valmistuse, mis on võimekatele 
lõpetajatele eelduseks tööstus­
ettevõtte pearaamatupidajana 
töötamiseks. Vastu võetakse 25 
üliõpilast eesti ja 25 üliõpilast 
vene õppekeelega rühma. Õppe­
aeg 4 aastat. Erialast väljaõpet 
korraldab raamatupidamise ka­
teeder, juhataja majanduskan- 
didaat dots. V. Volt.

ökonoomika erialadel on õp­
peplaanidesse lülitatud eriette­
valmistus, mis annab meesüli- 
õpilastele .võimaluse pärast lõ­
petamist kohe kutsetööle raken­
duda.
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1. MASINATÖÖSTUSE ÖKO­

NOOMIKA JA ORGANISEE­
RIMINE. Majandusinseneri et­
tevalmistus kujutab sünteesi
tehnilisest ja majanduslikust 
ettevalmistusest, kus pearõhk
on majanduslikel ainetel. Ma­
jandusinsener on laia profiiliga 
spetsialist, kel on teadmised ja 
oskused tootmise, töö ja palga 
korraldamiseks, tehnika- ja teh- 
noloogiaprobleemide kompleks­
seks lahendamiseks ja nende 
mõju hindamiseks. Majandus­
inseneride õppeplaanis on olu­
line koht üldteoreetilistel ja 
mehaanikainsenerlikel õppe­
ainetel. Laiaprofiilse etteval­
mistuse tõttu kohanetakse kii­
resti ka teiste tööstusharude 
tootmistegevuse korraldamise ja 
juhtimisega. Vastu võetakse 25 
üliõpilast eesti ja 25 üliõpilast
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peaeg 5 aastat. Erialast välja­
õpet juhib tootmise Ökonoomi­
ka ja organiseerimise kateeder, 
juhataja majandüskandidaat 
dots. R. Kala.

2. EHITUSE ÖKONOOMIKA 
JA ORGANISEERIMINE. Lõ­
petanu tugevuseks on põhjali­
kud teadmised ehitustegevuse 
planeerimises ja organiseerimi­
ses. Majandusliku ettevalmis­
tuse kõrval on oluline koht üld­
teoreetilistel ja ehitusinsenerli- 
kel õppeainetel, õppeaeg 5 aas­
tat. Vastu võetakse 25 üliõpilast 
eesti õppekeelega rühma. Eri­
alast väljaõpet juhib ehituse 
ökonoomika ja organiseerimise 
kateeder, juhataja tehnikakan­
didaat dots. M. Koppel.

3. MAJANDUSLIKU INFOR­
MATSIOONI MEHHANISEE­
RITUD TÖÖTLEMISE ORGA-

lNiöisjittuvuiNiii. Teaduse ja Ten- 
nika revolutsioonist tingitud kii­
resti arenev eriala. Lõpetanuid 
ootavad arvutuskeskused ja nen­
de töö korraldamine, samuti 
teadusasutused. Väljaõppes on 
suur maht rakendusmatemaati- 
listel ainetel, õppeaeg 5 aas­
tat. Vastu võetakse eesti õppe­
keelega rühma 25 üliõpilast, 
õppetööd juhib informatsiooni 
töötlemise kateeder, juhataja 
füüsika-matemaatikakandidaat 
dots. R. Jürgenson.

4. TEENINDUSE ÖKONOO­
MIKA JA ORGANISEERIMI­
NE. Koolitatakse kõrghariduse­
ga kaadrit Eesti NSV Teenin­
dusministeeriumi süsteemile, 
õppeaeg 5 aastat. Vastu võetak­
se 25 üliõpilast, õppetööd juhib 
teenindusökonoomika kateeder, 
juhataja geograafiakandidaat 
dots. S. Mäeltsemees.

"IVTct ИиоЯаИ u5 
jõududeks on ligi 100 suurte ko­
gemustega spetsialisti, kellejiul- 
gas lisaks juba nimetatutele on; 
juhtival kohal professorid-ma- 
jandusdoktorid Ed. Kull, U. Me­
reste, E. Linnaks, majandus- 
doktor S. Straž, füüsika-mate­
maatikakandidaat L. Võhandu, 
ja teised.

Tekduskonna üliõpilaspere oil 
õppetöös usin ning väljapaist­
valt spordi- (V. Vooremaa,, 
K. Veer, J. Karemäe, R. Link, 
J. Lillepuu, O. Taats, A. Keet 
ja mitmed teised), taidlus-, kul­
tuuri- ja teadushuviline.

Meile pääseda pole kerge,, 
kuid kes 'sees, pole kuuldavasti 
kahetsenud.

Majandusteaduskonna
dekaan

dots. JUHAN TOOMASPOECr

E H I T U S
■* Emfämme on eelkõige m eeste 

tegevus, kuid on ka mehiseid  
naisi, kes sellega toim e tulevad.

*  Ehitusteaduskonnas peab palju 
joqnestama. Kõige m uu kõrval 
tuleb koostada ka 15—17 kursuse­
tööd ja kursuseprojekti.

*  EÜE on praktikabaasiks paljude­
le ehltusüllõpilastele.

* .  Soodustusi tehakse neue sisse­
astujaile, kel puuduvad kolmed 
ja keskmine hinne on kõrgem  
kui 4,50.

*  Soovi korral võib eesti rahvusest 
noor õppida ka vene õppekeele­
ga rühmas.

1982. a. võtame vastu 225 
noort. Neist 150 saavad õppida 
eesti keeles. Selle arvu sees on 
ka need, kes tulevad etteval- 
mistiisosakormast.

Teaduskonna kõik lõpetajad 
Säavad ehitusinseneri kvalifikat­
siooni ning erialase töökoha. 
Nii või teisiti hakkavad nad 
tegelema ehitamisega.

Ehitamine on materjalide 
arukas liitmine; mõtestatud ter­
v ik u k s— ehitiseks. Ehitise püs­
titamiseks aga vajatakse ande­
kaid oskustöölisi ja arukaid 
ehitusjuhte. Ehitusinsener ongi 
juht, . ehitajakutse kõige eru­
deeritum esindaja.  ̂ Tema 
arukust iseloomustab meid ümb­
ritsev tehismaailm ja selle 
vahekord loodusega.

Ehitusinseneri töö kujutab 
endast kõige üldisemalt öeldes 
igasuguste ehitiste projekteeri­
mist, püstitamist, remontimist 
ja  restaureerimist. Seega on ole­
mas ehitusinsenerid-pr о j ekteeri- 
jad, ehitusinsenerid-teostajad 
(tööde juhata j ad), ehitusinsene- 
rid-remontijad ja ehitusinsene- 
rid-restauraatorid.

Enamus lõpetanuist suunatak­
se  algul ehitusplatsile, kus nad 
hakkavad tööle meistrite ja 
töödejuhatajatena, hiljem saa­
vad vanemtööde juhatajateks,
peainsenerideks jne.

tööjõu, materjalid, seadmed ja 
tähtajad, tema ülesandeks on 
püstitada ehitis ja see tellijale 
üle anda. Loomulikult on tal 
seejuures palju abilisi. Nende 
'juhtimine ja kasvatamine ongi 
töödejuhataja peamine ülesan­
ne. Selleks peab ta ka ise ole­
ma kasvatatud ja distsiplineeri­
tud. Kolleege ja alluvaid saab 
mõjutada ainult isikliku ees­
kujuga.

Vahel küsitakse, kas ehitus­
juht peab olema ka hea müür­
sepp ja puusepp. Loomulikult 
mitte. Arukas insener on väga 
harva andekas oskustööline. Sel­
leks pole mingit vajadust. Teo­
reetiliselt tunneb insener kõiki 
ehitustöid, tal puuduvad vaid 
vastava töö vilumused. Viluma­
tust korvavad mõningal mää­
ral aga ulatuslikud erialased 
teadmised. Hea pottsepaga in­
sener kunagi võistelda ei saa, 
kuid kui vaja, lööb ta kainina
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kõige vaimne tegevus. Vähemalt 
peab seda olema.

Ehitusinseneriks pürgija peab 
olema terve, tugeva iseloomuga, 
distsiplineeritud, aus ja töökas. 
Tee ehitusinseneri kutse ja dip­
lomini on libedavõitu, sellelt 
võib kergesti libiseda. Kuid dip­
lom ei tee veel mehest ehitus­
inseneri. See sünnib ehitusplat­
sil. Pärast esimese ehitise edu­
kat lõpetamist võib ennast juba 
ehitusinseneriks pidada.

Tänavune talv on. nii mõnegi 
kergema ehitise upakile lüka­
nud või isegi päriselt maa ligi 
litsunud. Lumi näitab, kas iga 
ehitusinsener oma diplomit 
väärib või ei. Kunagi olevat 
silla projekteerija ja ehitaja 
silla alla pandud, kui esimesed 
koormad sillast üle läinud. Pi­
das vastu, olid ehitajad tehtud 
mehed. Kukkus sild sisse, siis 
oldi ka hädaehitajatest lahti.

Tänapäeval on risk ehitus-

neda ainult lohakuse ja hooli­
matuse taustal. Osa riskist on 
alati tingitud juhuslikkusest, ka 
ehituses.

Lisatud fotod iseloomustavad 
tänapäeva ehitusplatsi; . kõrg­
hoone ehitamine Tallinna Õis­
mäel ja Tallinna teletorni ehi­
tusplats tööde algstaadiumis. 
Kontrollige oma ehitajavaistu! 
Millest ehitatakse? Mismoodi 
ehitatakse? Kuidas teie töid ju- 
hataksite?

Tänavu kutsub ehitusteadus- 
kond noori viiele traditsioonili­
sele ehituserialale, mis meie 
arvates on kõik ühteviisi vaja­
likud ja huvitavad. Meil puu­
duvaid erialasid saab aga õppi­
da soodustatud tingimustel 
Nõukogude Liidu teistes kõrg­
koolides.

K om plekteeritakse KAKS EESTIT 
ÕPPEKEELEGA RÜHMA, mõlemas; 
25 üliõpilast. Eriala p õh iteem ak s  
on teed , tänavad ja liik lus kõige  
juurdekuuluvaga. Mõõda ei minda, 
ka sildadest, viaduktidest ja loo­
duskaitsest. See on ka m eie  ainus- 
eriala, kus . lõpetajal on võim alik , 
saada С-kategooria autojuhi ■ pabe­
rid.

VEEVARUSTUS- JA KANALISAT­
SIOON

Sel aastal avatakse eesti õppe­
k eelega  rühm, 25 ü liõpilast. Г Põhi­
küsim useks on see, kuldas . tuu a . 
puhas v esi iga  tarbijani, kasutatu#  
vesi äga anda tagasi loodusele. Eri­
ala on tihedalt seotud vete ja- loo­
duse kaitsega.

SOOJA- JA GAASIVARUSTUS 
NING VENTILATSIOON

Tänavu vene õppekeelega. Kom p­
lekteeritakse üks rühm 25 ü liõp i­
lasele . Põhiküsim useks on soodsa  
m ikrokliim a loom ine ja säilitamine- 
hoonetes, sam uti energia säästu- 
probleem id. K äsitlem ist leiavad k a  
m akrokeskkonna probleem id, kesk­
konnakaitse.

EHITUSKONSTRUKTSIOONIDE JÄ­
IDET AILIDE TOOTMINE

õpinguid saab alustada - vene­
keeles. Ehltusteaduskonna noorim, 
aga kõige perspektiivikam eriala. 
Kandub ju tuleviku ehitustegevus., 
üha rohkem tehastesse, ehitusplats, 
jääb montaaživäljakuks. Ainus eri­
ala teaduskonnas, kus saadakse- 
ehitusinsener-tehnoloogi kvalifikat­
sioon.

TÖÖSTUS- JA TSIVIILEHITUS
Laia profiiliga ehituseriala. Lõpe­

tanuid palju. Avalduste konkurss 
tavaliselt suurixft. Töökohad lähe­
mas tulevikus põhiliselt väljaspool 
Tallinna. Avatakse kolm eesti õp­
pekeelega rühma, ä 25 üliõpilast,, 
neist üks spetsiallseeritakse maa­
ehitusele. Ainus ehituseriala, mida, 
saab õppida ka õhtüses teaduskon­
nas ja kaugõppes.

Ehitusteaduskonna 
dots. LEMBIT JOORITS

«TA LLIN N A  POLÜTEHNIK»
^ТАЛЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИК»

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk t. 40/42. Орган парткома, ректората, комитета 
ЛКСМЭ к профкома Таллинского политехнического института «Таллинский пояи- 
техник», типография «Юхисалу», Пикк,40/42. -  '

Toimetuse aadress: 200026 Tallinn, Ehitajate tee 6, TPI , 3 .  hoone, tuba 204, tel. 537-261 
Адрес редакции: 200026 Талами, Эхитаяте теэ, 5, ТНИ з корпус, комната 204, 
„тел. Ш-М1.

Teil. nr. 737 
MB-02633 
ffi»d 2 kop.

Vastutav toimetaja 
G. HAZAK


